« Л 6  » jd s  2019 г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ» ОТ 31.10.2016 г. № 2529-П «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ИМУЩЕСТВОМ НА ПЕРИОД 2017-2019 Г.Г. НА ТЕРРИТОРИИ

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)»

Руководствуясь ст. ст. 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ст. ст. 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения), Положением «О Комитете по
управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление главы администрации
муниципального образования «город Усть-Кут» от 31.10.2016 г. № 2529-п «Об
утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным
имуществом на период 2017-2019 г.г. на территории Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)»:

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей редакции:

Наименование Программы Муниципальная программа «Эффективное
управление муниципальным имуществом на
период 2017-2019 г.г. на территории Усть-Кутского
муниципального образования (городского
поселения»

Основание для разработки
Программы

Полномочия по владению, пользованию и
распоряжению имуществом, находящимся в
муниципальной собственности поселения,
реализуемые в соответствии со статьей 14
Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3
"Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации".

Разработчик Программы Комитет по управлению муниципальным

имуществом Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения).

Исполнитель Программы Комитет по управлению муниципальным
имуществом Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения).

Координатор Программы Заместитель Главы муниципального образования
«город Усть-Кут» по экономическим вопросам.

Цель Программы Повышение эффективности управления
муниципальным имуществом в период с 2017 по
2019 г.г.

Задачи Программы Оптимизация количества и состава
муниципального имущества, обеспечение полноты
и достоверности информации об объектах
муниципальной собственности с отражением в
реестре муниципального имущества.
Эффективное управление муниципальным
имуществом в соответствии с целями и задачами,
стоящими перед Усть-Кутским муниципальным
образованием (городским поселением),
обеспечивающее поступление в муниципальный
бюджет налоговых и неналоговых доходов.

Основные мероприятия
Программы

Проведение работ по технической инвентаризации
и паспортизации объектов недвижимости.

Проведение кадастровых работ в отношении
объектов недвижимости (в том числе земельных
участков).

Проведение работ по разработке проекта
планировки и проекта межевания территории.
Проведение работ по оценке муниципального
имущества.
Проведение работ в рамках осуществления
функции муниципального земельного контроля.

Содержание муниципального имущества
Сроки и этапы реализации
Программы

Общий срок реализации программы: 2017 -  2019
г.г., без выделения отдельных этапов.

Перечень подпрограмм Отсутствуют

Объемы и источники
финансирования Программы

2017 год 1819,86 тыс.руб. Местный бюджет
2018 год 6 221,98 тыс.руб. Местный бюджет
2019 год 13 654,51 тыс.руб. Местный бюджет

5 311,92 тыс.руб. Бюджет Иркутской обл.
Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы и показатели ее
социально-экономической
эффективности

Формирование единого реестра муниципального
имущества с индивидуализацией каждого объекта
(изготовление технической документации,
присвоение адресной части, регистрация права
собственности).
Определение устойчивых источников поступления
налоговых и неналоговых доходов в
муниципальный бюджет, получаемых в связи с
эффективным управлением и распоряжением
муниципальным имуществом.

1.2. Таблицу показателей результативности раздела 2 «Цели и задачи
Программы, сроки и этапы ее реализации, целевые индикаторы и показатели
результативности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Цели, задачи
целевые

индикаторы,
показатели

результативности
реализации
Программы

Ед.
изм.

Базовое
значение
целевого

индикатора,
показателя

результатив
ности за
2016 г.

Значения целевых
показателей

В
резуль
тате

реализ
ации

Програ
ммы в
целом

2017
г.

2018
г.

2019
г.

1 2 3 4 5 6

1. Цель: повышение
эффективности
управления
муниципальным
имуществом в
период с 2017 по
2019 г.г.

1.1. Задача 1.1.:
оптимизация
количества и состава
муниципального
имущества,
обеспечение
полноты и
достоверности
информации об
объектах
муниципальной
собственности с
отражением в
реестре
муниципального
имущества

1.1.
1.

Индикатор
проведение работ по
технической
инвентаризации и
паспортизации
объектов
недвижимости

Кол-
во

объек
тов

104 36 36 0 0

1.1.
2.

Индикатор 1.1.2.:
проведение
кадастровых работ в
отношении объектов
недвижимости (в том
числе земельных
участков)

Кол-
во

объек
тов

82 179 20 65 94

1.1.
3

Индикатор 1.1.3.:
Кол-
во

объек
тов

0 1 0 1 0

Проведение работ по
разработке проекта
планировки и
проекта межевания
территории

1.2. Задача 1.2.:
эффективное
управление
муниципальным
имуществом в
соответствии с
целями и задачами,
стоящими перед
Усть-Кутским
муниципальным
образованием
(городским
поселением),
обеспечивающее
поступление в
муниципальный
бюджет налоговых и
неналоговых
поступлений

1.2.
1.

Индикатор 1.2.1.:
проведение работ по
оценке
муниципального
имущества

Кол-
во

объек
тов

38 270 50 121 99

1.2.
2.

Индикатор 1.2.2.:
проведение работ в
рамках
осуществления
функции
муниципального
земельного контроля

Кол-
во

объек
тов

70 10 0 0 10

1.2.
3

Индикатор 1.2.7 :
Содержание
муниципального
имущества

Кол-
во

объек
тов

20 96 20 24 52

1.3. Дополнить подпункт 5 пункта 3.1. раздела 3 «Система мероприятий
Программы и ресурсное обеспечение Программы» абзацем следующего содержания:

- проведение обязательного аудита муниципальных предприятий.

1.4. Таблицу объемов финансирования раздела 3 «Система мероприятий
Программы и ресурсное обеспечение Программы» изложить в сле,сующей редакции:
№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия
Программы

Срок
реали
зации
мероп
рияти

Объем финансирования, тыс.руб. Источни
к
финанси
рования

Исполни
тель
меропри
ятия

Всего в том числе по годам

й 2017 2018 2019

1. Цель: повышение эффективности управления муниципальным имуществом в
период с 2017 по 2019 г.г.
Всего по цели
1

2017 -
2019
г.г.

27008,2
7

1819,8
6

6221,
98

18966,
43

Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

1.1. Задача 1.1.:
оптимизация
количества и
состава
муниципальног
о имущества,
обеспечение
полноты и
достоверности
информации об
объектах
муниципальной
собственности
с отражением в
реестре
муниципальног
о имущества
Всего по
задаче 1.1.

2017 -
2019
г.г.

3 978,9
0

426,88 1049,5
4

2502,4
8

Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

1.1.
1.

Мероприятие
1.1.1.:
проведение
работ по
технической
инвентаризаци
и и
паспортизации
объектов
недвижимости

2017 -
2019
г.г.

233,45
233,45

0,00 0,00 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

1.1.
2.

Мероприятие
1.1.2.:
Проведение
кадастровых
работ в
отношении
объектов
недвижимости
(в том числе
земельных
участков)

2017 -
2019
г.г.

3
377,47

193,43 681,56 2502,4
8

Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

1.1.
3.

Мероприятие

проведение
работ по
разработке
проекта
планировки и
проекта
межевания
территории

2017 -
2019
г.г.

367,98 0,00 367,98 0,00 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

1.2. Задача 1.2.:
эффективное
управление
муниципальны
м имуществом
в соответствии
с целями и
задачами,
стоящими
перед Усть-
Кутским
муниципальны
м
образованием
(городским
поселением),
обеспечивающ
ее поступление
в
муниципальный
бюджет
налоговых и
неналоговых
поступлений
Всего по
задаче 1.2.

2017 -
2019
г.г.

23029,3
7

1 392,
98

5172,4
4

16463,
95

Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

1.2.
1.

Мероприятие
1.2.1.:
проведение
работ по
оценке
муниципальног
о имущества

2017 -
2019
г.г.

1172,62 234,83 193,54 744,25 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

1.2.
2.

Мероприятие
1.2.2.:
проведение
работ в рамках
осуществления
функции
муниципальног

2017 -
2019
г.г.

100,00
0,00 0,00 100,00 Бюджет

УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

о земельного
контроля

1.2.
3

Мероприятие
1.2.3.:
Содержание
муниципальног
о имущества

В том числе:

2017

2019
г.г.

21756,7
5

1158,1
5

4978,9
0

15619,
7

1.Коммунальны
е услуги

3343,35 258,15 575,30 2438,4 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

2. Услуги по
содержанию
имущества

2836,60 8,50 726,00 2127,2 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

3.Прочие
услуги

4928,97 825,50 3372,6
0

777,3 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

4. Приобретени
е объектов
основных
средств,
материальных
запасов

4874,00 66,00 305,00 4503,0 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

5. Текущий
ремонт здания
МБУК«ДК

461,91 0,00 0,00 461,91 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия

МБУК
«ДК
Речники
» УКМО
(г.п.)

Речники»
УКМО (гп)

5311,92 0,00 0,00 5311,9
2

Бюджет
Иркутск
ой
области
(проект)

МБУК
«ДК
Речники
» УКМО
(г.п.)

2. Настоящее постановление разместить в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru.

Глава администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
А.В. Душин

http://www.admustkut.ru